
                 
Upraveno dle Zák.č.106 o svobodném přístupu k informacím 

 

                   Usnesení ze VII. veřejného zasedání zastupitelů 

                      obce Dolní Třebonín konaného dne 13.6.2024  

                                      v zasedací místnosti OÚ. 

____________________________________________ 
 

 

Usnesením č.108/2024 zastupitelstvo  obce schvaluje program jednání. 

 

Usnesením č.109/2024 zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o plnění   

usnesení přijatých na VI. veřejném zasedání konaném dne 14.3.2024. 

 

Usnesením č.110/2024 zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o činnosti  

rady obce  od 27.3.2024 do 5.6.2024. 

 

Usnesením č.111/2024 zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu 

finančního výboru. 

 

Usnesením č.112/2024 zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet 

hospodaření obce za rok 2023 s vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením bez výhrad. 

 

Usnesením č.113/2024 zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku 

obce za rok 2023 bez výhrad. 

 

Usnesením č.114/2024 zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o provedeném 

přezkumu hospodaření obce za rok 2023 a ukládá starostovi obce přijmout 

opatření k nápravě chyb uvedených ve zprávě o přezkumu. 

 

Usnesením č.115/2024 zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemků p.č.1550/48 

o výměře 48 m a 1550/49 o výměře 5 m2 obojí v k.ú. Dolní Třebonín. 

 

Usnesením č.116/2024 zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemku 

p.č.950/370 v k.ú. o výměře 107 m2 v k.ú. Dolní Třebonín. 

 

Usnesením č.117/2024  zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemků   p.č.7/2 o 

výměře  13 m2 a p.č.130/2 o výměře 24 m2 v k.ú. Dolní Svince. 

 

Usnesením č.118/2024 zastupitelstvo obce  schválilo  prodej pozemku 

p.č.1402/97 o výměře 78 m2 v k.ú. D.Třebonín, druh pozemku ostatní  

plocha 

 

Usnesením č.119/2024 zastupitelstvo obce  zamítlo žádost o prodej pozemku  

p.č.228/1 o výměře 686 m2 v k.ú. Dolní Svince v jeho stávající velikosti. 



Zároveň vyslovuje předběžný souhlas s prodejem  části výše uvedeného  

pozemku po oddělení geometrickým plánem dle dohody s obcí.   

 

Usnesením č.120/2024 zastupitelstvo obce: 

I.Schvaluje 

 pořízení změny č.11 územního plánu Dolní Třebonín (dále též jen „změna“) 

za použití §334 zák.č.283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, dle § 6 odst.5 písm. f) 2 zákona č.183 2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, která se bude pořizovat na 

základě došlého návrhu na pořízení. 

    Jelikož je pořízení změny výhradní potřebou navrhovatele, je podmínkou 

pořízení změny úplné uhrazení nákladů na zpracování a na mapové podklady 

změny navrhovatelem ( dle § 55a oddst.6 stavebního zákona v návaznosti na § 45 

odst.4 stavebního zákona. 

- pořizování změny územního plánu zkráceným postupem dle § 55a    

            stavebního zákona 

- obsah územního plánu  - prověřit využití pozemků na západě sídla 

Štěkře pro funkci bydlení zejména p.č.188/11, 327/2 a okolních pozemků 

k.ú. Štěkře. 

- starostu obce Pavle Ševčíka dle § 6 oddst.5 písm. f) stavebného zákona, 

jako zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem v oblasti 

územního plánování během pořizování změny.  

II. Ukládá 

- starostovi obce oznámit rozhodnutí zastupitelstva dle § 46 odst. 

stavebního zákona 

 

Usnesením č.121/2024 zastupitelstvo obce potvrzuje usnesení zastupitelstva obce 

č.2/II/2005 ze dne 24.4.2005, kterým odmítli vedení plánovaného železničního 

koridoru v jakékoliv variantě přes území obce Dolní Třebonín a jeho vyznačení 

do územního plánu obce. 

 

Usnesením č.122/2024 zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou  

vyhlášku obce Dolní Třebonín č.1/2024 o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství. 

 

Usnesením č.123/2024 zastupitelstvo obce schvaluje zprávu starosty obce 

o plnění investičních a neinvestičních akcích a činnosti obce za uplynulé období. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


